_____________________________________________________________________

15  февраля  2022г.                                                                            №  105

г. Болгар

Об организации работы по участию в проекте «500+»

     В  соответствии с Приказом Министерства образования и науки Республики

Татарстан  № под 1798/21 от 30.12.2021 «О проекте по организации

методической поддержки школам, имеющие низкие образовательные

результаты», № 193/27  «Об утверждении кураторов проекта по организации

методической поддержки школам, имеющие низкие образовательные

результаты»

 Приказываю:

1. Назначить ответственных за реализацию  проекта по оказанию

методической поддержки МБОУ «Трёхозёрская СОШ», (школе –

участнику проекта «500+») :

1.1. Общее руководство возложить на заместителя начальника по

учебно-методической работе - Рыбакову Л.С.,

1.2. Руководство по методической и организационной помощи – на

Мартынову Е.В., методиста МУ  «Отдел образования»,

1.3. В соответствии с Приказом МО и Н РТ № 193/27 назначен  куратор

проекта - заместитель директора  МБОУ «Антоновская СОШ» -

Кузьмина М.А.

2. Всем задействованным лицам в реализации проекта:

2.1. Изучить методические рекомендации «Методика оказания адресной

методической  помощи общеобразовательным организациям,

имеющим низкие образовательные результаты обучающихся»,

2.2. Организовать работу согласно этапам реализации проекта:

-Выявление рисков. Составление рискового профиля

-Самодиагностика. Анкетирование. Выявление рисков.

-Активированы отдельные риски

-Разработаны программные документы

 (Концепция, Среднесрочная программа, программа антирисковых мер)

-Исполнение дорожной карты.

-Загрузка подтверждающих документов

-Подведение итогов

П Р И К А З

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

СПАС МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Б О Е Р Ы К

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

2.3. Разработать документацию проекта:

 - Концепцию развития образовательной организации  (на 2-3 года),

- Среднесрочную  программу  (дорожную  карту) (на 1 год),

- Программу антирисковых мер (по количеству выбранных рисков) (на 1

год),

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на  заместителя

начальника по УМР Рыбакову Л.С.

    Начальник

МУ «Отдел образования

Исполнительного комитета

 Спасского муниципального района»                                            А.Н. Ермилин